[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.05.2019

	№ 717

О внесении изменений в адресную инвестиционную программу городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.11.2018 № 1374
Администрация городского округа  город  Первомайск    Нижегородской области постановляет:

Внести в адресную инвестиционную программу городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской  области  от   28.11.2018   №  1374  (в редакции от 01.03.2019 № 260 от 23.04.2019 № 614) (далее-Программа), следующие изменения:

1. Подраздел  1.9. «Объемы и источники  финансирования Программы» раздела 1. «Паспорт Программы»  изложить в следующей редакции:
	«
	1.9.
	Объемы и

источники

финансирования

Программы
	Финансирование осуществляется в рамках соответствующих муниципальных программ. Самостоятельного финансирования мероприятий  Программы не предусматривается. Всего на объекты, включенные в Программу, предполагается направить за счет средств бюджетов всех уровней  в сумме 554917178,65 руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

Источники

финансирования

2019

2020

2021

ВСЕГО

Федеральный бюджет

157746400,00

218342000,00

-

376088400,00

Областной

бюджет

41250115,60

85212400,00

4453100,00

130915615,60

Местный

 бюджет

20556263,05

19483600,00

7873300,00

47913163,05

ИТОГО:
219552778,65

323038000,00

12326400,00

554917178,65

».

1.1 Подраздел 1.12 «Ожидаемые  конечные результаты»                         раздела 1. «Паспорт Программы»  изложить в новой редакции:
	«
	1.12.
	Ожидаемые  конечные результаты
	За период реализации программы будет введено в действие  12 объектов строительства, из общего количества вводных объектов:

- 4 объекта газификации;

- 5 объектов водоснабжения;

-1 объект строительства дошкольного учреждения;
-1 объект технического перевооружения котельной;
-1 объект реконструкции очистных сооружений;

-2  объекта строительство дорог.
Предполагается проведение проектно-изыскательских работ для 12 объектов.

».
2. По тексту Программы:

          2.1. Подраздел  2.5. «Система программных мероприятий»  раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.2. Абзац первый и таблицу подраздела 2.6. «Ресурсное обеспечение Программы» раздела 2. «Текст Программы» изложить в следующей редакции:

«Программа предполагает финансирование за счет средств бюджетов всех уровней в сумме 554917178,65 руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

	Всего

	Федеральный бюджет
	157746400,00
	218342000,00
	-
	376088400,00

	Областной бюджет
	41250115,60
	85212400,00
	4453100,00
	130915615,60

	Местный бюджет
	20556263,05
	19483600,00
	7873300,00
	47913163,05

	ИТОГО:
	219552778,65
	323038000,00
	12326400,00
	554917178,65

».

2.3 Абзац второй  подраздела  2.8. «Система программных мероприятий»  раздела 2. «Текст Программы» изложить в следующей редакции:
«За период реализации программы будет введено в действие  12 объектов строительства, из общего количества вводных объектов:

- 4 объекта газификации;

- 5 объектов водоснабжения;

-1 объект строительства дошкольного учреждения;
-1 объект технического перевооружения котельной;
-1 объект реконструкции очистных сооружений;
-2  объекта строительство дорог.

Предполагается проведение проектно-изыскательских работ для 12 объектов».
3.Сектору капитального строительства отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества  администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.1maysk.ru.
Глава местного самоуправления                                                                Е.А.Лебеднова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________№_____

«Cистема программных мероприятий

№
п/п

Муниципальный заказчик

2019 г.

2020 г.

2021 г.

Вид работ

Стоимость строительства

предполагаемый объем финансирования по
источникам
Вид работ

Стоимость строительства

предполагаемый объем финансирования по
источникам

Вид работ

Стоимость строительства

предполагаемый объем финансирования   по
источникам

за счет средств
областного бюджета

за счет средств
местного бюджета

за счет средств федерального бюджета

за счет средств
областного бюджета

за счет средств
местного бюджета

за счет федерального бюджета

за счет средств
областного бюджета

за счет средств
местного бюджета

за счет федерального бюджета
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Всего по Адресной инвестиционной программе

219 552 778, 65
41  250 115, 60

20 556 263, 05
157 746 400, 00

323038000,00
85 212 400, 00

19 483 600, 00
218 342 000,00

130 009 810,00
4    453 100,00
7

873 300, 00

1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409

1  780 220, 00

1        183 000, 00

            597 220, 00

1.1
Подъезд к ООО "Первомайский завод заменителей молока "от а/д Глухово-Кошелиха-п.Лесозавода в городе областного значения Первомайск Нижегородской области
Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области
ПИР
953 239, 00
637 000, 00
316 239, 00
1.2

Подъезд к ЗАО "АТИ-Агроальянс" от а/д Лукоянов- р.п. им.Степана Разина-Первомайск в городе областного значения Первомайск Нижегородской области

Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области
ПИР
826 981, 00

546 000, 00
280 981, 00

2.
Другие вопросы в области национальной экономики         0502

21 846 843, 05
2     705 800, 00
19 141 043, 05
97 417900,00
77 934 300, 00

19 483 600, 00
130 009 810,00

4    453 100,00
7

873

300,
00

2.1

Распределительный газопровод низкого давления по ул. Октябрьская, Лесная, Мира, Кирова, Щитаева (дома 56,58,60), Садовая в п. Сатис Первомайского района Нижегородской области

Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

строительство

5    417 400,00

4    333 900, 00
1    083 500, 00

2.2

Распределительный газопровод высокого и низкого давлений в               д. Конновка Первомайского района Нижегородской области

Администрация               городского округа                   город Первомайск   Нижегородской                         области
ПИР,ПСД,

строительство

5    382 250, 00

2    705 800,
00

2    676 450, 00

в т.ч. на актуализацию проекта,ПСД, ПИР,технадзор, согласование проекта,пуски, врезки газа

2    000 000, 00
2    000 000, 00

2.3

Распределительный газопровод низкого давления по           ул. Заречная в         с. Николаевка Первомайского района Нижегородской области

Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

строительство

5    566 400,00

4    453 100,00

1    113 300, 00

2.4

Реконструкция блочно-модульной газовой котельной по адресу: Нижегородская  область, г.Первомайск, пл.Ульянова,

5 в
Администрация

городского округа

город Первомайск  Нижегородской области
ПИР,ПСД,строительство
13

485 300, 00

13 485 300, 00

2.5

Строительство водопроводных сетей в с. Кошелиха  Первомайского района Нижегородской области

Администрация

городского округа

город Первомайск  Нижегородской области
Нижегородской области

ПИР,ПСД
1  549 000, 00

1  549 000, 00
строительство

60   105 500,00

48  084 400, 00

12  021    100, 00

2.6

Строительство водопроводных сетей в с. Нелей Первомайского района Нижегородской области

Администрация

городского округа

 город Первомайск

Нижегородской области

ПИР.ПСД
1  148 000,00

1      148 000, 00

строительство

31  895 000,00

25  516 000, 00

6    379 000, 00

2.7
Строительство водопроводных сетей в р. п. Сатис Первомайского района Нижегородской области

Администрация

городского округа

 город Первомайск

Нижегородской области

ПИР,ПСД,

строительство

51

896

280,00

2    530 000, 00

2.8
Строительство водопроводных сетей

в п.Берещино Первомайского  района Нижегородской области

Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

ПИР,ПСД,

строительство

54

099720,00

3    280 000, 00

2.9

Строительство водопроводных сетей для водоснабжения жилых домов по ул.Мира, Социалистической, 40 лет ВЛКСМ, Заводская, Магистральная, пер.Заводской в г.Первомаск Нижегородской области

Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области
бласти

ПИР, ПСД,

строительство

18

447410,00

950 000, 00

2. 10
Газопровод низкого давления и газоснабжение помещения для отопления нежилого помещения   по адресу: Нижегородская обл.,г.Первомайск, ул.Мочалина,д.1, строение 2, помещение 3

Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

бласти

строительство
182 293, 92

182 293, 92

2. 11
Перекладка надземного газопровода в подземный вариант по адресу:   Нижегородская область, г.Первомайск, ул.Мочалина к д.№1
строительство
99 999, 13
99 999, 13

3.

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод

0602
132 507 000, 00
4     274 400, 00

128 232 600, 00
225620100,00
7  278 100, 00

218 342 000, 00

3.1
Реконструкция очистных сооружений в г.Первомайск Нижегородской области
Администрация

городского округа

город Первомайск

Нижегородской области

строительство
132 507 000, 00
4     274 400, 00
128 232 600, 00
строительство

225620100,00
7  278 100, 00
218 342 000, 00
4.

Дошкольное образование
0701

63   418 715, 60
33  086 915, 60
818 000, 00
2 9 513 800, 00

4.1
Строительство нового корпуса на 80 мест в                   г. Первомайск к МАДОУ д/с «Березка» по адресу: Нижегородская область, г.Первомайск,       пл. Ульянова, д.11

Администрация

городского округа

город Первомайск Нижегородской области Нижегородской области
ПИР, ПСД, строительство

63   418 715, 60
33  086 915, 60
818 000, 00
2 9 513 800, 00

  » .